г. Аркалык ПРОТОКОЛ
Семинара

28.07.2025г.

ПОВЕСТКА:

Проведение семинара с персоналом КГП « Аркалыкская региональная
больница» на тему: «Как вести себя при коррупционных действиях»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Сотрудники поликлиники врачи, медсестры и административный персонал

ВЫСТУПИЛА: юрист Толстыкина И.А. со следующими разъяснениями

Коррупция является угрозой национальной безопасности, благополучия
каждой семьи, светлого будущего наших детей и развития страны в целом.
Любой человек по закону вправе активно участвовать в противодействии
этому злу.Лицо, оказывающее содействие в противодействии коррупции,
находится под защитой государства (пункт 3 статьи 24 Закона «О
противодействии коррупции»).
Если Вы полагаете, что стали свидетелем либо жертвой коррупции, Вы
можете сообщить об этом одним из следующих способов:
-Позвонить с мобильного или стационарного телефона по бесплатному
номеру 1424 в Call-центр Антикоррупционной службы, консультанты
которого дадут исчерпывающие разъяснения о дальнейших шагах либо
обеспечат незамедлительное реагирование для пресечения фактов
коррупции.
-Письменно обратиться по почтовому адресу: 010000, город Астана, пр.
Кабанбай-батыра, 19, блок «Б» Агентство Республики Казахстан по
противодействию коррупции (Антикоррупционная службы) либо в
территориальные Департаменты Агентства по месту
проживания (пребывания).
-Отправить , обращение через онлайн-сервис портала электронного
правительства egov.kz (требуется наличие электронной цифровой подписи -
ЭЦП).
-Написать на блог Председателя Агентства на сайте «Открытый диалог» или
на сайте Агентства.
За предоставленную Вами информацию может быть выплачено
вознаграждение (пункт  7 статьи 4 и пункт 3 статьи 24 Закона РК  «О
противодействии коррупции»). „ •
Вознаграждение дается за:
-сообщение о факте коррупционного правонарушения;

-информацию о местонахождении разыскиваемого лица, совершившего
коррупционное правонарушение (список лиц мож но посмотреть на
официальном сайте Антикоррупционной службы)',
-за иное содействие, имевшее впоследствии значение для выявления,
пресечения, раскрытия и расследования коррупционного правонарушения.
Также был предоставлен алгоритм действий с наглядным пособием в виде
плакатов.

РЕЗУЛЬТАТЫ: Персонал КГП « Аркалыкская региональная больница»
ознакомлены с данной информацией и приняли во внимание.

Комплаенс- офицер Толстыкина И.А.